
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Dne: 26. března 2012 

Místo: Vsetín 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín, příspěvková organizace Zlínského kraje,  

 
 
 
 
 
 
 

 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VE VSETÍNĚ 
 
 

 

K letošním Velikonocům připravilo vsetínské muzeum komorní výstavu 

prezentující více než 200 kusů malovaných vajíček, a to nejen z Valašska, ale i 

z různých koutů celé České republiky. 

__________________________________________________________________________ 

 

Prostřednictvím informačních panelů s dobovými fotografiemi se dozvíte jaké zvyky a 

obyčeje byly spojeny se čtyřicetidenní předvelikonoční postní dobou, pašijovým 

týdnem a samotnými Velikonocemi, proč se vynášela Mařena nebo světily kočičky, 

jaké byly tradiční pokrmy a mnohé jiné. 

 

„Ústředním tématem této výstavy jsou však především malovaná vajíčka, která mají 

jako symbol života a znovuzrození své nezastupitelné místo o Velikonocích – 

svátcích oslavujících obnovu života spojenou jednak s příchodem jara, jednak se 

znovuzrozením Ježíše Krista,“ sdělila autorka výstavy Milada Fohlerová, etnografa 

muzea. 

 

K vidění je na 250 kusů zejména slepičích, ale i kachních a husích malovaných 

vajíček zdobených tradičními technikami typickými pro různé regiony: „ Pro jižní 

Valašsko a Vsetínsko jsou to vajíčka zdobená batikováním, pro Rožnovsko zase 

vyškrabovaním neboli gravírováním, jiné oblasti reprezentují třeba hanácká slámou 

olepovaná vajíčka, pro jižní Čechy a jižní Moravu charakteristická vejce dekorovaná 



reliéfně voskem, či pro náš region neznámá vajíčka olepovaná dužinou z jezerní 

sítiny,“ dodala Fohlerová. 

Výstava, k níž jsou připraveny edukační programy pro školy a komentované 

prohlídky pro seniory, je otevřena v Muzeu regionu Valašsko na vsetínském zámku 

do neděle 7. dubna. 

___________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  Mgr. Milada Fohlerová tel.: 571 411 690, E-mail: fohlerova@muzeumvalassko.cz, 
www.muzeumvalassko.cz 
 
 
Foto: Archiv MRV 
 

 

 

 


